СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(двадцать восьмое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«25» ноября 2021 г.

№ 28/04

пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 14.12.2017 г. №10/09 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района (в Редакции Решения Совета депутатов № 05/04 от 28.02.2019г.)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов от 14.12.2017 г. №10/09 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района (в Редакции Решения Совета депутатов № 05/04 от 28.02.2019г.)»:

1.1. Пункт 2 Статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Для осуществления своих целей и задач ТОС обладает следующими полномочиями:

1) представление интересов населения, проживающего на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района;
2) обеспечение исполнения решений, принятых на собраниях и конференциях граждан;
3) возможность осуществления хозяйственной деятельности по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на территории муниципального образования, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами ТОС и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;
4) вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов.».
1.2. Пункт 8 Статьи 13 изложить в следующей редакции:

«8. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих ТОС, относятся:
1) установление структуры органов ТОС;
2) принятие Устава ТОС, внесение в него изменений и дополнений;

3) избрание органов ТОС;
4) определение основных направлений деятельности ТОС;
5) утверждение сметы доходов и расходов ТОС и отчета о ее исполнении;
6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов ТОС;
7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Председатель Совета депутатов -

Глава городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

А.В. Игнатьев